
REPUBLIKA HRVATSKA  
KARLOVAČKA ŽUPANIJA  

 

  GRAD OZALJ 

       GRADSKO VIJEĆE  

 
KLASA: 410-01/23-01/01        - PRIJEDLOG- 
URBROJ: 2133/05-01-23-01 
Ozalj, ---------- 2023. godine                                   

 

Na temelju članka 41. stavka 4. i članka 42. stavaka 1., a u svezi s člankom 20. 

Zakona o lokalnim porezima  („Narodne novine“ br. 115/16, 101/17, 144/22, 
114/23), te čl. 33. Statuta Grada Ozlja („Službeni glasnik“ Grada Ozlja 3/21- 

pročišćeni tekst), Gradsko vijeće Grada Ozlja na svojoj ------. sjednici održanoj dana 
--------- 2023. godine donijelo je:  
 

ODLUKU  
O POREZIMA GRADA OZLJA  

 

 

I. OPĆE ODREDBE 
Članak 1. 

 

Ovom se Odlukom propisuju vrste poreza koje pripadaju Gradu Ozlju, visina stope 

poreza na potrošnju, visina poreza na kuće za odmor te nadležno porezno tijelo za 
utvrđivanje, evidentiranje, nadzor, naplatu i ovrhu radi naplate navedenih poreza.  
 

II. VRSTE POREZA 
Članak 2. 

 

Gradu Ozlju pripadaju slijedeći porezi: 
 

1. porez na potrošnju,  
2. porez na kuće za odmor.  

 
III. POREZ NA POTROŠNJU 

Članak 3. 
                                 
Stopa poreza na potrošnju iznosi 3%.  
 

IV. POREZ NA KUĆE ZA ODMOR 
Članak 4. 

 

Porez na kuće za odmor na području Grada Ozlja plaća se u iznosu od 4,00 eura/m2 
korisne površine kuće za odmor.         

  
 



V. NADLEŽNO POREZNO TIJELO 

Članak 5. 
 

Poslove utvrđivanja, evidentiranja, nadzora, naplate i ovrhe poreza na potrošnju i 
poreza na kuće za odmor obavlja Ministarstvo financija, nadležna Porezna uprava u 

skladu sa poreznim i drugim propisima. 
 

Članak 6. 
 

Ovlašćuje se nadležna organizacija platnog prometa zadužena za raspoređivanje 

javnih prihoda da naknadu koja pripada Ministarstvu financija, Poreznoj upravi, u 
iznosu 5% ukupno naplaćenih prihoda, obračuna i uplati u državni proračun i to do 

zadnjeg dana u mjesecu za protekli mjesec.  
 

VI. PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE 
Članak 7. 

 

Postupci utvrđivanja i naplate poreza započeti po odredbama Odluke o gradskim 
porezima Grada Ozlja („Službeni glasnik“ Grada Ozlja 1/17, 8/17, Narodne novine 
12/17, 128/17), a koji nisu dovršeni do stupanja na snagu ove Odluke dovršit će se 

prema odredbama o odredbama Odluke o gradskim porezima Grada Ozlja („Službeni 
glasnik“ Grada Ozlja 1/17, 8/17, Narodne novine 12/17, 128/17). 
 

Članak 8. 
 

Stupanjem na snagu ove Odluke prestaje važiti Odluka o gradskim porezima Grada 
Ozlja („Službeni glasnik“ Grada Ozlja br. 1/17, 8/17). 

 
Članak 9. 

 
Ova Odluka objavit će se u „Službenom glasniku“ Grada Ozlja i „Narodnim 
novinama“, a stupa na snagu 01.siječnja 2024. godine. 

 
PREDSJEDNIK GRADSKOG VIJEĆA                                                                               

     Stjepan Basar 

 
Dostaviti:  

1. Ministarstvo financija, 

Sektor za financijski i proračunski nadzor 

e-dostava: nadzor.zakonitosti@mfin.hr    

2. «Narodne novine»,  

3. «Službeni glasnik» Grada Ozlja, 

4. Ministarstvo financija, Porezna uprava (Središnji ured, Ispostava Karlovac), 

5. Ured za zakonodavstvo, 

6. Dokumentacija, 

7. Pismohrana. 
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OBRAZLOŽENJE 

 
Odlukom o gradskim porezima Grada Ozlja („Službeni glasnik“ Grada Ozlja br. 
1/17, 8/17) utvrđene su slijedeće vrste lokalnih poreza koji pripadaju Gradu Ozlju: 

prirez porezu na dohodak, porez na potrošnju, porez na kuće za odmor, porez na 
korištenje javnih površina. 
 

Izmjenama i dopunama Zakona o lokalnim porezima ukida se prirez porezu 

na dohodak kao oblik oporezivanja te se isti ne uređuje Zakonom o lokalnim 
porezima. 

 
Porez na potrošnju moguće je odrediti odlukom predstavničkog tijela po stopi do 3%. 
Odlukom o gradskim porezima, člankom 9. isti je bio propisan po stopi od 3%.  

U navedenom dijelu oporezivanje neće doći do promjena. 
 

Porez na kuće za odmor prema dosadašnjim odredbama Zakona o lokalnim 
porezima mogao se utvrditi u visini od 0,66 do 1,99 EUR/m2 . Odlukom o gradskim 
porezima Grada Ozlja isti je bio određen člankom 12. Odluke u iznosu od 11,00 

kuna/m2 godišnje po metru korisne površine kuće za odmor (1,46 EUR). 
Zakonom o izmjenama i dopuni Zakona o lokalnim porezima (Narodne novine 
114/23) propisan je novi raspon u kojem je moguće odrediti porez na kuće za 

odmor od 0,60 do 5,00 EUR/m2. 
Ovom Odlukom predlaže se utvrđivanje poreza na kuće za odmor na području 

Grada Ozlja u visini 4,00 EUR/m2. 
Povećanjem ovog poreza neće nadoknaditi izostali prihod od prireza porezu na 
dohodak obzirom da je na dan 30.09.2023. godine Grad Ozalj ostvario prihod od 

prireza porezu na dohodak u iznosu od 281.174,67 EUR. 
Ostvareni od prihod od poreza na kuće za odmor za do 30.09.2023. iznosi 19.171,75 
EUR. Povećanjem stope oporezivanja planira se prihod od poreza na kuće za odmor 

u visini od 65.000,00 EUR. 
 

Porez na korištene javnih površina ovom prijedlogom Odluke se ne propisuje 

što promatramo u kontekstu poticaja svim korisnicima javnih površina u 
Gradu. 
 

Prijedlog ove Odluke stavlja se na javno savjetovanje u trajanju od 30 dana. 
 


